ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
МЕЧЕТЛИНСКИЙ САНАТОРИЙ ДЛЯ ДЕТЕЙ С РОДИТЕЛЯМИ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(ГАУЗ Мечетлинский санаторий для детей с родителями РБ)

ПРИКАЗ
От 19 марта 2020 г. № 83- Д

Село Болыпеустьикинское

В целях предотвращения возникновения и распространения
инфекции, вызванной коронавирусом (2019-n COV), учитывая
неблагополучную эпидемиологическую обстановку, в целях реализации
Распоряжения Главы Республики Башкортостан №РГ-91 от 16.03.2020г.
приказываю:

1. Утвердить Штаб по реализации оперативного Плана проведения
санитарно-эпидемиологических мероприятий в составе:
1) Главный врач - Абхалимов А.В.;
2) Зам. главного врача по мед.части - Бадамшина А.Н.;
3) Главная медсестра - Низамова С.Н.;
4) Старшая медсестра - Жильцова О.А.;
5) Начальник технического отдела - Кушанов Р.Р.;
6) Специалист по кадрам - Саттарова Г.Ф.;
7) Ведущий экономист - Кашапова О.Ф.;
8) Медсестра диетическая - Хабибуллина А.А.;
9) Сестра-хозяйка - Манаева Ф.Ш.;
10) Фармацевт - Секерина Ю.В.;

2. Утвердить и ввести в действие «Алгоритм мероприятий при
выявлении подозрительного больного на коронавирусную инфекцию
в ГАУЗ Мечетлинский санаторий для детей с родителями РБ»;

3. Утвердить и ввести в действие «Алгоритм мероприятий при
выявлении подозрительного больного на коронавирусную инфекцию
в ГАУЗ Мечетлинский санаторий для детей с родителями РБ»;

4. Утвердить и ввести в действие «План мероприятий для
предупреждения распространения коронавирусной инфекции в
ГАУЗ Мечетлинский санаторий для детей с родителями РБ»;

5. Обеспечить наличие на медицинских постах, в регистратуре
«Алгоритма мероприятий при выявлении подозрительного больного
на коронавирусную инфекцию в ГАУЗ Мечетлинский санаторий для
детей с родителями РБ» и «Плана мероприятий для предупреждения
распространения коронавирусной инфекции в ГАУЗ Мечетлинский
санаторий для детей с родителями РБ»;

6. Руководителям подразделений довести до персонала информацию о
введение в действие данного приказа.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

С Приказом ознакомлены:

Главный врач В. Абхалимов

(подпись, число месяц.год)